160

PATRI LEONARDO KESSELIO

ROMA 17 SEPTEMBRIS 1556¹.

Monetur Kesselius ut majorem in scribendo diligentiam adhibeat.—Quatuor sociorum, Roma Coloniam missorum, adventus nondum per litteras Romae innotuit.—Nonnulla, de quibus scribere oportet, indicantur.—De tempore, quo electores ad comitia generalia pergere debeant.—De Hemerulo nuntii desiderantur.—De quodam fonte, leprosos ac caecos sanante, quid certi compertum sit, inquiritur.

Jesus

Pax X.ⁱ Carissime ^a Pater. Jampridem priuati sumus uestrum litterarum communicatione. Ultimae, a V. R. acceptae, Maio mense datae erant. Si id accidat nuntiorum penuria (quod vix credibile est), patienter ferendum erit; si, quod non scribatur, uel littere parum diligenter dirigantur, emendari hunc defectum oportebit, et singulis saltem mensibus in posterum ad nos scribi. Quin et inter uos, qui in inferioris Germaniae prouin-

^b que ms.^a Carissimae ms.^s De domo Societati in oppido Cinguli oblata cf. POLANCUM, *Chron.*, VI, 103-104.^t Ex archetypo, in *Cod. Colon. I*, fol. III. Exstat insuper alterum exemplum, quod omnino cum hoc in substantia concordat, in codice *Regest. V*, fol. 64v. Edita ex archetypo, sed non integre, ab HANSEN, loc. cit., pag. 272.

cia uersamini, crebrior per literas et familiarior communicatio esse deberet, et octauo, uel saltem decimo quinto quoque die, ad prouincialem uestrum et ad louanienses scribendum esset; et si V. R. per occupationes non uacat, alicui ex nostris id curae committat.

Nondum intelleximus per literas coloniensium quod magistri Henricus, Franciscus et Joannes, cum alio Henrico ², Coloniam peruerint, quamuis P. Alfonsus Salmeron (qui Romam rediit) eos isthuc peruenisse retulerit. Libenter intelligemus quomodo negocium collegii coloniensis succedat: num aliquis publice doceat theologiam aut alias disciplinas, num concionetur ex tribus aliquis. Demum, quae V. R. a nobis expectari ac desiderari intelligit, scribenda curet.

De migratione, sanctae memoriae, Patris nostri magistri Ignatii fusius perscripsi. De congregatione generali, Romae celebranda ad praepositi electionem et constitutiones sanctiendas ac stabiliendas, hoc est [quod prius scriptis addam: ante hiemem exactam et uer primum proficiscendum isthinc non esse, et hoc medio tempore uos certiores reddemus, si noui quid acciderit, quod maturare uel differre adventum uestrum possit.

Salutabit V. R. nostro nomine, praeter quatuor illos Roma missos fratres nostros, Petrum colonensem ³, et Franciscum Emerulum, a quo libenter intelligerem quomodo negotia sua cum fratre transegerint, quibus litteris det operam, ac demum quomodo habeat in utroque homine ⁴. Rdo. Patri priori ⁵, ac magnifico domino Gruppero ⁶, ac domino decano nouiomagensi ⁷, et aliis amicis, officiose comedendi in Domino cupimus.

² Horum cognomina in epist. 120 recensentur.

³ Petrus Hauptius (Haupt).

⁴ Die 20 Julii haec Polancus ex comm. Adriano circa Hemerolum scribebat: «De fratre nostro Francisco Hemerulo libenter intelligemus an Louanii maneat, an Coloniae, et qui ualeat, et an se expedierit a rebus suis temporalibus.» *Monum. Ignat.*, ser. I.^a, XII, 164.

⁵ Gerardus Hammontanus (Hammont), coloniensis Cartusiae prior.

⁶ Joannes Gropperus (Gropper), praepositus bonnensis et ecclesiae metropolitanae coloniensis canonicus.

⁷ Joannes Jacobus Astensis (ab Asten), postea in Societatem cooptatus. Cf. *Epist. P. Nadal*, II, 411.

Quae de tonte illo, leprosos ac cecos etc. sanante, pollicetur V. R. se fusius scripturum, non accepimus. Pergratum erit intelligere an uera ea fuerint, et grauibus testimoniis confirmata. Scribat etiam V. R. quot habeat domi collegiales, et an plures excipere atque alere posset. Omnes nos orationibus V. R. et aliorum fratrum nostrorum comendamus. Romae 17 Septembris 1556.

V. R. seruus in X.^o De commissione Patris nostri vicarii, magistri Laynez,

† JOANNES DE POLANCO. †

Inscriptio. † Rev.^{do} in X.^o Patri, M.^o Leonardo Kessel, praeposito scholasticorum Societatis Jesu, ad Coloniam.

161

PATRI OLIVERIO MANAREO

ROMA 18 SEPTEMBRIS 1556 ^{1.}

P. Montoya Romam pervenit, et Joannes de Mendoza ad superos evolavit.—De P. Erardo Avantiano et Fabritio Vignes.—Magister Pisa, cum fratribus Joanne de Mendoza et Joanne florentino, Laurentum mittuntur.—De collegio recinetensi.—Nonnullorum sodalium ad alia collegia translatio proponitur.—Preces pro fundatoribus collegiorum persolvendae.—Gubernatoris lauretani pro suo collegio nimia sollicitudo notatur.—Varia pro recta nostratum probatione et regimine animadvertuntur.—De Hortensio Androtio et Raphaële Riera.—Regulae confessariorum mittuntur, et diligentia poenitentiariis in suo munere rite adimplendo commendatur.

Jesus

Pax X.ⁱ Riceuemmo quelle di 9 del presente pel P. Montoia ², il quale gionse sano il dì che haueuamo seppelito nella nostra

¹ Ex codice *Regest. IV*, fol. 173.

² Die 26 Augusti 1556, haec P. Montoyae scribebat Lainius: «Nostro Padre vicario, et gli altri che attendeno alle cose del ben comune, giudicano che la R. V. debbia uenir' quanto prima la uolta di Roma con buona licentia di monsignore il gouernatore, a chi ho scritto per commissione del Padre nostro vicario, et spero se ne contentarà, maxime che si darà chi legga li casi di conscientia, se si reputarà necessaria tal ricompensa; pur la R. V. venuta, trattaremo di quello che sarà necessario. Sriuerà anche quello che sente il Padre rettore, et sarà ben che intendiamo la mente di monsignore il